
  

 

  

  
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

    

    

 Naše zn. 20990/2021-SŽ-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Jan Jirowetz  

Telefon +420 972 341 425  

Mobil +420 724 594 500  

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 6. srpna 2021   

    

    

    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 2 

k veřejné zakázce – 64021062 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto i přes 
pozdě zaslané dotazy zveřejňuje v souladu s článkem 12 Výzvy k podání nabídky 

změnu a vysvětlení zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 
 

Provádění revizí, prohlídek a zkoušek vzduchojemů na drážních vozidlech 
a stabilních tlakových nádob kolejových brzd, profukovačů, odkalovacích 
a vyrovnávacích jímek 

2021 - 2024 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 
V zadávací dokumentaci, resp. v rámcové dohodě a přílohách není řešen způsob přípravy 
zařízení ke zkouškám. Provedení provozních revizí vyžaduje uvedení zařízení do provozu 
(nastartování vozidla nebo jeho připojení ke zdroji tlaku, u stabilní nádoby připojení 
ke zdroji tlaku vzduchu). V případě vnitřní revize nebo prohlídky a zkoušky musí být 
vzduchojem demontován z vozidla, zaslepeny připojovací otvory, naplněn vodou 
a připojen ke zdroji hydraulického tlaku (ruční pumpě). U stabilní nádoby tato většinou 
nemusí být demontována, ale musí být odpojena od zdroje tlaku, demontovány pojistná 
zařízení, zaslepeny otvory, naplněna vodou a připojena ke zdroji hydraulického tlaku. 
Tyto úkony doposud zajišťoval zadavatel. A to by také mělo být v rámcové dohodě 
specifikováno, případně v některé příloze. Pokud by jste totiž tyto úkony požadovali 
po zhotoviteli, bude cena úplně jiná a ovlivní to rozhodnutí dodavatele, zda se vůbec 
do realizace této zakázky přihlásit. 
 

Odpověď zadavatele č. 1: 
Zadavatel na základě tohoto dotazu upravil náplň jednotlivých položek Přílohy č. 1 ZD 
(Jednotkový ceník). 
 

Dotaz dodavatele č. 2: 

Rozporujeme bod 5.1.4.2, písm. b) zadávacích podmínek, kde uvádíte, že pro každou 
osobu odborného personálu v níže uvedené funkci může být za účelem splnění 
kvalifikace doložena pouze jedna fyzická osoba. Přitom funkce v bodech i) a ii) jsou 
obsahově úplně stejné (navíc je použit nesprávný název "revizní technik" ) a tyto funkce 
jsou pouze dvě. V dalším odstavci níže uvádíte, že zadavatel požaduje, aby plnění 
veřejné zakázky bylo v příslušných funkcích jednotlivých členů odborného personálu 
poskytováno osobami, které dodavatel uvedl k prokázání technické kvalifikace. Tím 

E-ZAK 



  

 
 

2/2    
 

prakticky omezujete použití více zaměstnanců při plnění zakázky pouze na dva. Naše 
firma má k dispozici více zaměstnanců se stejnou nebo vyšší kvalifikací. Protože 
nevidíme žádný důvod pro takové omezení, žádáme o změnu zadávací dokumentace tak, 
aby zhotovitel mohl k plnění zakázky použít více kvalifikovaných osob. 
 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Zadavatel sděluje, že význam předmětných znění je následující. Účastník není oprávněn 
při prokazování kvalifikace pro jednotlivé osoby (revizní techniky) prokázat požadavky 
více osobami. Nepřípustné je tak například, aby jednou osobou účastník prokázal 
vzdělání a délku praxe a jinou osobou požadované Osvědčení o odborné způsobilosti. 
Ustanovení „Zadavatel požaduje, aby plnění veřejné zakázky bylo v příslušných funkcích 
jednotlivých členů odborného personálu poskytováno osobami, které dodavatel uvedl 
k prokázání technické kvalifikace.“ Znamená to, že plnění zakázky musí být ze strany 
zhotovitele plněno jen osobami, které byli uvedeny v nabídce, ale rozhodně to 
neznamená, že účastník nesmí do nabídky doložit více osob, které budou splňovat 
kvalifikační požadavky pro funkci revizního technika. Zadavatel tak pouze stanovil 

požadavek na minimální počet odborně způsobilých osob dodavatele. Všechny doložené 
osoby budou zapsány do přílohy č.5 Rámcové dohody a budou tedy oprávněny provádět 
předmět této zakázky. 
 

Závěrem pak zadavatel sděluje, že trvá na označení revizní technik.  

 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK opravenou 

přílohu č. 1 ZD Jednotkový ceník (2_1 Příloha 1 ZD - Jednotkový ceník_oprava 
06082021.xlsx). 

 

Zadavatel zároveň mění LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK, která je uvedena 
na profilu zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.  

 

Nabídky musí být nově podány nejpozději do 18. 8. 2021 do 08:00 hodin. 

 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Vodička 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1897348

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 754e11e9-5709-4212-8660-3e6d8df4367f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jan JIROWETZ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.08.2021 09:13:00


		2021-08-06T07:13:24+0000


		2021-08-06T09:14:48+0200
	Ing. Jan Jirowetz a5915e6716151e275ad81eabfc6dcc8e55ba682e
	Podepsáno elektronicky


		2021-08-06T09:24:34+0200
	Ing. Petr Vodička 80b47d410b17aed711ceaea308353b264183ee8b
	Podepsáno elektronicky




